
Taloudellinen vastuu  

Taloudellisesti vastuullinen, kannattava ja kilpailukykyinen yritys ja muu työyhteisö tuottaa 
lisäarvoa omistajilleen, säilyttää työpaikat, kasvattaa verotuloja ja luo hyvinvointia yhteiskuntaan. 
Taloudellista vastuuta säännellään monin osin laeilla, kuten vero-, pörssi- ja kilpailulaeilla. 

Yrityksillä on taloudellista vastuuta omistajilleen, mutta myös muille sidosryhmilleen. Yritys voi 
ylittää lakien minimivaatimukset esimerkiksi toimimalla avoimesti ja läpinäkyvästi.  

 
Sosiaalinen vastuu  

Sosiaalista vastuullisuutta on ylittää lakien minimivaatimukset mm. huolehtimalla henkilöstön 
työhyvinvoinnista ja osaamisen parantamisesta sekä ihmisoikeuksien toteutumisesta, työllistämällä 
syrjäytymisvaarassa olevia ja verkottumalla sidosryhmien kanssa. Laadukkaan työelämän 
edistäminen on sosiaalisesti vastuullista. 

Sosiaalisesti vastuulliset toimintatavat hyödyttävät yrityksiä ja muita työyhteisöjä itseään sekä 
sisäisiä ja ulkoisia sidosryhmiä, koska ne lisäävät keskinäistä luottamusta, parantavat yrityksen 
mainetta ja lisäävät yleistä hyvinvointia. Pitkällä tähtäimellä sosiaalinen vastuullisuus voi parantaa 
yritysten kannattavuutta ja kilpailukykyäkin sekä auttaa löytämään uusia sosiaalisia innovaatioita. 

Viime aikoina ihmisarvoisen työn (decent work) ja joustoturvan (flexicurity) käsitteet ovat nousseet 
esille. Niihin liittyy sekä lakisääteisiä velvoitteita että yritysten vapaaehtoisia toimia. Joustoturva 
tarkoittaa mm. yritysten muutostilanteiden sosiaalisesti vastuullista hallintaa.  
 
Ympäristövastuu  
 
Ekologisesti vastuulliset yritykset ja muut työyhteisöt hyödyntävät luonnonvaroja ja raaka-aineita 
kestävällä tavalla sekä vähentävät muun muassa ympäristön saastumista ja ilmastonmuutosta 
kaikissa toimissaan.  
 
Kansalliset ja kansainväliset säädökset ohjaavat ekologista vastuuta. Lisäksi julkinen hallinto voi 
edistää yritysten vapaaehtoisia, ympäristön kannalta kestäviä toimintatapoja.  
 
Ekologiset tuotanto- ja toimintatavat lisäävät yritysten kilpailukykyä ja parantavat 
kustannustehokkuutta pitkällä aikajänteellä sekä ovat yhteiskuntataloudellisesti kestäviä lyhyellä ja 
pitkällä aikavälillä. Ympäristövastuullisista tuotantotavoista voi syntyä myös uusia ekologisia 
innovaatioita. 
 


